
 

   

 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
1/1  

 

,, 
'' 

  
 
 
  DORUČENO ELEKTRONICKY 
 
 
 V Brně dne 16.5.2018 

 Č.j.   MU-ZAK/59387/2018/692332/LF-4 

 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Pultový hlubokomrazící box“ 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké 
školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), změnit a doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 

Dne 15.5.2018 byla zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK doručena žádost dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího 
znění: 

Hodnoty, uvedené v technických požadavcích až nápadně připomínají technickou specifikaci 

jednoho konkrétního výrobce. Domníváme se, že by v rámci transparentnosti a rovného zacházení 

mělo být umožněno nabídnout i boxy ostatních výrobců. Proto máme k technickým požadavkům 

této zakázky následující dotazy: 

1) Požadujete vnitřní objem v rozmezí 90-130 litrů. Námi dodávaný přístroj má 193 litry. 
Bylo by možné upravit zadání tak, aby bylo možno nabídnout i  tento přístroj. 

2) Požadujete maximální hmotnost přístroje 280 kg. Námi dodávaný přístroj má 350 kg. 
 Bylo by možné upravit zadání tak, aby bylo možno nabídnout i tento přístroj. 

Zadavatel dává tímto všem dotčeným dodavatelům/ účastníkům na vědomí, že se v souladu se ZZVZ a 
zadávacími podmínkami rozhodl odpovědět na žádost o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace 
této veřejné zakázky následujícím způsobem: 

1) Dotaz č. 1: 
 Požadujete vnitřní objem v rozmezí 90-130 litrů. Námi dodávaný přístroj má 193 litry. 

Bylo by možné upravit zadání tak, aby bylo možno nabídnout i  tento přístroj. 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace: 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti (jednotlivých dotazů) o dodatečné informace a po 
podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických 
podmínek této veřejné zakázky nevyhovět žádosti dodavatele a požaduje vnitřní objem v rozmezí 90-
130 litrů. 



   

 

 

,, 
'' 

Zadavatel stanovil tento technický parametr s ohledem na reálnou možnost umístění přístroje a reálnou 
potřebu množství skladovaného materiálu. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje menší hlubokomrazící 
box. Dodavatelem navrhovaná alternativa je tak téměř s dvojnásobnou kapacitou oproti požadavku 
zadavatele.  
Na základě výše uvedených skutečností zůstávají technické podmínky pro dotčený požadavek 
beze změn. 

2) Dotaz č. 2: 

Požadujete maximální hmotnost přístroje 280 kg. Námi dodávaný přístroj má 350 kg. 
 Bylo by možné upravit zadání tak, aby bylo možno nabídnout i tento přístroj. 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace: 
Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti (jednotlivých dotazů) o dodatečné informace a po 
podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických 
podmínek této veřejné zakázky nevyhovět žádosti dodavatele a požaduje maximální hmotnost přístroje 
280 kg. 
Zadavatel stanovil tento technický parametr na základě požadavku na celkové maximálního zatížení 
místnosti. Místnost je již teď osazena dalšími těžkými přístroji a zařízeními a z hlediska maximální 
nosnosti podlah není vhodné zatěžovat více, než je nezbytně nutné. 
Z tohoto důvodu zadavatel požaduje menší hlubokomrazící box s nižší hmotností.  
Na základě výše uvedených skutečností zůstávají technické podmínky pro dotčený požadavek 
beze změn. 

 

Zadavatel stanovil zadávací a tedy i technické podmínky této veřejné zakázky s ohledem na zamýšlený účel 
využití požadovaného přístroje (zařízení) dále s ohledem na podmínky, které jsou nárokovány provozem, 
prostorem a možnostmi laboratoře, kde bude přístroj umístěn, od čehož se odvíjí i nastavení jednotlivých 
parametrů. Tímto se zadavatel důrazně ohrazuje proti nařčení dodavatele, že by zadavatel stanovením 
zadávacích podmínek narušil transparentnost a rovné zacházení. Dodavatel může nabídnout přístroj 
(zařízení) od jakéhokoliv výrobce při dodržení zadávacích a technických podmínek stanovených zadavatelem, 
které byly stanoveny na základě reálných potřeb zadavatele a zamýšleného účelu použití. 

3) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 
S pozdravem 

 
 
 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 


		2018-05-16T15:33:59+0200
	Ing. Marek Buriška




